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Slogan, Vision och Värdegrund 

Slogan 

Surahammars Kommun - Hjärtat av Västmanland 

Här har vi det bästa av två världar- Närheten till både storstad och landsbygd 

Vision 
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År 2030 är Surahammars kommun en mer tillgänglig, välmående, tillväxtdriven och 
utvecklande kommun där kommuninvånarna känner mer stolthet, gemenskap och trygghet 

Värdegrund (Ny värdegrund är framtagen och gäller från 1 januari 2026, se 
strategisk och ekonomisk plan 2026) 

I vår kommun: 

• Är vi alla delaktiga i att bygga ett bättre samhälle 
• Är det attraktivt att bo, leva och verka i hela kommunen 
• Får alla en god start i det livslånga lärandet 
• Har vi ett levande kulturliv, rika möjligheter till fritidsaktiviteter och nära till 

naturen och stillheten 

Förvaltningsberättelse 

Organisationsskiss 

 

Översikt över verksamhetens utveckling 
Det fjärde året med Mälarenergi Vatten AB som utförare och Surahammars 
Kommunalteknik AB (bolaget) som beställare pågår. Samarbetet under året, och 
avstämningen av verksamheten, har utvecklats och är tillfredställande. Uppföljning och 
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avstämning sker både med ledningen och verksamheten, vilket har gett en god inblick i 
utförarorganisationen. 

Inför 2025 höjdes VA-taxan med 6% varav 1% fondering. Bakgrunden till denna och 
tidigare års höjningar är det omfattande underhållsbehovet, särskilt på ledningsnätet. 
Bolaget har en ekonomi i balans, men en ansträngd likviditeten. Ett nytt lån har tagits 
under våren enligt styrelsens beslut. Lånet är ett internlån med kommunen som borgenär. 

Nya taxan som beslutades på kommunfullmäktige vintern 2024 är nu gällande taxa. Taxan 
blev i börja av året överklagad gällande dagvattenhanteringen. Förvaltningsrätten har ännu 
inte kommit med något utlåtande/beslut. 

Vattentjänstplanen (VTP) blev i år klar och har varit ute på samråd. VTP ska nu till KS för 
att sedan ställas ut för granskning och sedan är planen att den ska gå till beslut första KF 
2026. 

Under året har en vattenförsörjningsplanen, där vattenförekomster bland annat ses över, 
färdigställts och ska presenteras för styrelsen och sedan beslut. 

Pågående förnyelseplan visades för styrelsen och kommunen i våras. Planen syftar till att 
minska mängden odebiterat vatten och ska även ta hänsyn till bolagets ekonomi. 

Bolagets investering på "östergatan etapp1" har ännu inte kommit igång men väntas startas 
under hösten med relining. Budget kommer inte gå åt fullt ut under året utan halva flyttas 
över till 2026 och då ska mer schaktarbeten utföras. 

Den rörliga räntan för bolaget var i början av året över 3%, vilket togs i beaktande vid 
budgeteringen. Under året har räntan sänkts, vilket har haft en positiv inverkan på bolaget. 

Bolagets del gällande matavfallskvarnar löper på och visar på ett överskott under 2025. 
Verksamheten har dispens fram till slutet av 2027. 

Händelser av väsentlig betydelse för kommunen 
God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
Begreppet god ekonomisk hushållning innebär att kommunen ska vara både ekonomiskt 
och verksamhetsmässigt effektiv. Kommunens verksamhet ska vara ändamålsenlig och 
hålla hög kvalitet i förhållande till de resurser som används. Det ska finnas ett tydligt 
samband mellan resursåtgång, prestationer, resultat och effekter. 

Hållbar utveckling är viktigt för Surahammars kommuns långsiktiga planering. God 
ekonomisk hushållning handlar om att styra ekonomin både på kort och lång sikt. För att 
säkerställa långsiktigt tänkande måste varje generation stå för de kostnader de orsakar. 
Surahammars kommun, som ansvarar för att förvalta medborgarnas skattepengar, ska 
sträva efter att använda medlen kostnadseffektivt och ändamålsenligt. De ekonomiska 
medlen begränsar verksamhetens omfattning. 
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Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. 
Varje år fastställer kommunfullmäktige i Surahammar de finansiella och 
verksamhetsmässiga målen i samband med budgeten. Kommunens årsredovisning 
innehåller en bedömning om målen för god ekonomisk hushållning, som angetts i 
budgeten för året, är uppfyllda eller inte. 

Läsinstruktion mål, indikatorer och aktiviteter 
Kommunfullmäktigemålen är hämtade från den övergripande strategiska och ekonomiska 
planen för mandatperioden och beskriver i stort VAD som ska uppnås. 

Här finns information om olika strategier som majoriteten föreslagit för att nå KF mål och 
vilka styrelser och nämnder som tilldelats uppdraget att arbeta med KF mål, 

Övergripande indikatorer nyckeltal för att mäta måluppfyllnad av KF mål. 

Agenda 2030 och RUS 2030: Information om hur KF resultatmål knyter an till den 
regionala utvecklingsstrategin och Agenda 2030 mål. 

Styrelse och nämnd mål, beslutas av varje styrelse/nämnd och beskriver mer specifikt VAD 
styrelse och nämnd vill att förvaltningarna ska arbeta med gällande KF mål. 

Indikatorer, för att mäta måluppfyllnad. 

Aktiviteter planeras och fastställs av tjänstepersoner och beskriver HUR förvaltningen 
planerar att arbeta för att nå måluppfyllelse av styrelse och nämnders beslutade mål. Dessa 
aktiviteter kan komma att justeras och kompletteras. 

Kommunfullmäktigemål 1 

Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 
Mål 1 Kommunen har en god ekonomisk hushållning 

God ekonomisk hushållning är grundläggande för att kunna föra kommunen framåt. Tuffa 
ekonomiska tider väntar de kommande åren. Ett gemensamt ansvar kommer tas för att 
Surahammars kommuns ekonomi ska skötas på ett långsiktigt, hållbart och ansvarsfullt sätt. 

Vi ska uppnå balans i ekonomin och uppfylla minst 2% i överskott varje år 

Överskottet bör inte överstiga 2,75%. 

Strategier 

• Den ekonomiska styrmodellen ska följas och om att lämna en gemensam budget 
varje år under mandatperioden 

• Ingen höjd skatt 
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Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 1. Ingen fattigdom 
• 11. Hållbara städer och samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Tillväxt # 20 God ekonomisk utveckling 

Bedömning 

 

 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Bolaget ska eftersträva att ha en soliditet på 18% vid varje 
bokslut 

  

Kommentar: 
Bolaget har en soliditet på 17,8% vid delåret. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

Bolaget ska eftersträva att ha en soliditet på 18% vid varje bokslut 

Soliditet 17.80% 19.60% 18.90% 18.00%   
Senaste kommentar (2025-08-31): 
Delår, kommer bli svårt att nå målet i och med ökad belåning. Målet bör ses över. 

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

 Kommunfullmäktigemål 2 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 
Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 
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Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

 Kommunfullmäktigemål 3 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 
Mål 3 Kommunen är en trygg plats för alla 

Vi arbetar både med aktiva insatser och förebyggande arbete i dialog med invånarna och 
alla andra aktörer. 

Strategier 

• Stödja organisationer och föreningar som arbetar brottsförebyggande 
• Verka för att öka närvaron av poliser i kommunen 
• Fortsätta utveckla arbetet med metodstödet Effektiv samordning för ökad trygghet, 

EST och med Brottsförebyggande rådet i polisområdes BRÅ 
• Fortsatt arbete med att öka tryggheten på otrygga platser 
• Se över möjligheten till fler övervakningskameror 
• Utbilda personal hur man upptäcker våld i nära relationer, hos kollegor, i skolan 

etc. 
• Fortsatt förbättra kommunens krisberedskap, med hänsyn tagen, bland annat till 

världsläget och erfarenheterna från pandemin 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 
• 5. Jämställdhet 
• 16. Fredliga och inkluderande samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 3 Öka Tryggheten 
• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

Bedömning 
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Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

 Tillhandahålla och utveckla vatten- och 
avloppsförsörjningen 

  

Kommentar: 
Arbete pågår både investeringar i våra anläggningar och på ledningsnätet. 

Minska odebiterat vatten   
Kommentar: 
Arbete pågår både med läcksökning samt investeringar på ledningsnätet. Högt prioriterat 
område för bolaget och utföraren Mälarenergi Vatten AB. Vid delåret ser vi inte någon 
större skillnad på odebiterat vatten för 2025 mot tidigare år. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

 

Aktivitet Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Kommunfullmäktigemål 4 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 
Mål 4 Kommunens tillväxt och hållbarhetsarbete har utvecklats 

Vi vill se en utveckling och tillväxt i hela Surahammars kommun. Kommunen ska bli bättre 
på att ta tillvara den stora potential som finns, för att kunna växa, bli fler invånare, fler 
företag och som ger fler arbetstillfällen. 

Utveckling och tillväxt ska ske genom en god långsiktig planering och med hållbarhet som 
tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att 
tillgodose sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön 
och ekonomin. 

Tillväxt- och hållbarhetsarbete behövs för att förbättra förutsättningarna för att möjliggöra 
för goda livs och levnadsvillkor. 

Kommunen ska förbättra förutsättningarna för näringslivets utveckling genom att vara en 
drivande kraft och bistå med stöd, service och samordning. 

Här verkar vi för en god kommunal service till allmänheten med snabb hantering, 
professionellt bemötande och ändamålsenlig, lättillgänglig information. Ett av regionala 
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utvecklingsstrategins visionsmål är digital omställning och digitalisering i samhället går 
snabbt, kommunen behöver utveckla, effektivisera, anpassa samt digitalisera 
arbetsprocesser för att möte upp mot medborgarnas förväntningar på kommunal service. 

Tillväxt kommer leda till större behov av bostäder och en utbyggd infrastruktur, med en 
ända-målsenlig och fungerande kollektivtrafik. 

Strategier 

• Skapa förutsättningar för bostadsbyggande av olika karaktär, för att få igång 
flyttkedjor och täcka de växande behov som finns. 

• Uppmuntra olika intressenter för att öka byggande av flerfamiljshus/hyresrätter 
• Prioritera arbetet med att förverkliga bostadsförsörjningsplanen 
• Fortsatt arbetet med att förbättra företagsklimat, bland annat genom en god dialog 

med kommunens företagare. 
• Kommunen ska vara en drivande kraft i att samordna och förbättra 

företagsklimatet i kommunen. 
• Fortsatt snabb, smidig, konsultativ rådgivning vid hantering av tillståndsgivning 

samt efterhandsdebitering bör tillämpas. 
• Gott underhåll av kommunala fastigheter exempelvis det särskilda boendet i 

Ramnäs. 
• En lokalförsörjningsplan, som tar ett helhetsgrepp på optimal användning av 

kommunens lokaler. 
• Möjligheten till att utnyttja solenergi i nyproduktion och befintliga 

fastighetsbeståndet ska utredas 
• Satsa på energieffektivisering i kommunen 
• Förstärka energirådgivningen till kommunens medborgare och företagare 
• Kommunen ska underlätta att fler publika laddstolpar kommer till stånd 
• Öka kollektivtrafikens marknadsandelar med hänsyn taget till alla de som bor, vistas 

och verkar i kommunen. 
• Verka för att nödvändiga investeringar görs regionalt och nationellt för att, bland 

annat för-bättra tågtrafiken på Bergslagspendeln 
• Verka för att direkttåget Ludvika-Stockholm återinförs 
• Fortsätta stödja skötseln av enskilda vägar i kommunen 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 7. Hållbar energi för alla 
• 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 
• 11. Hållbara städer och samhällen 
• 13. Bekämpa klimatförändringarna 
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RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 2 Balans på bostadsmarknaden i alla kommuner 
• Tillgänglighet # 7 Öka kollektivtrafikens marknadsandel 
• Tillgänglighet #13 Öka produktionen av fossilfri och förnybar energi 
• Tillväxt #16 Förbättrat företagsklimat 
• Tillväxt # 19 Öka andelen sysselsatta 

Bedömning 

 

 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

 Installation av fjärravlästa 
mätare 

Delvis uppfyllt Inget värde angivet 

Kommentar: 
Även i år har det köpts in fjärravläsare men till en mindre summa. Oklart ifall de är 
monterade. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

 Installation av fjärravlästa mätare 

Antal 
fjärravlästa 
mätare 

0 576 0    

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Förväntad utveckling 
VA-taxan höjdes med 6% för 2025 och inom det ryms 1% fondering för kommande 
framtida behov. Bolaget kommer arbeta fram en jämn nivå på taxeökning för kommande 
verksamhetsår. Budget och taxa för 2026 är ännu inte beslutat i skrivande stund. 

Stort fokus kvarstår på odebiterat vatten som fortfarande ligger högt> 41% ackumelerat 
januari till augusti.  I maj presenterade Mälarenergi vatten den pågående förnyelseplan för 
bolaget och kommunen som kommer ligga till grund för fortsatt verksamhet. 
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Kvalitetsarbete i verksamheten 
För att säkerställa kvalité i verksamheten jobbar bolaget återkommande med avstämning 
och informationsflöde. Bolaget har fyra ordinarie styrelsemöten per år samt extra 
styrelsemöten när det behövs. VD har dialog med ägare, samt att ägare närvarar på 
styrelsemötena. Bolaget stämmer av mot VD på Mälarenergi Vatten AB fyra gånger per år, 
samt att ekonomisk uppföljning mot controller sker månadsvis. Styrelsen har ägardialog 
med ledningen på Mälarenergi Vatten AB, ett forum för styrelsen att kunna få information 
och fråga fritt. Utöver detta så träffar bolagets ägare Mälarenergi AB för avstämning och 
information. 

Bolaget fungerar som beställare mot Mälarenergi Vatten AB som är utförare, vi arbetar 
kontinuerligt med att hitta en bra nivå för kontroll samt information. 

Ekonomisk uppföljning 

Kommentarer ekonomiskt utfall 
Bolaget prognostiserar ett överskott på helår inkl. fondering. 

Intäkterna från abonnenterna har kommit in lite sämre än budgeterat. Intäkterna för slam 
har kommit varje månad enligt avtal. 

På kostnadssidan har Mälarenergi Vatten AB haft lägre kostnader hitills än budgeterat 
vilket innebär att våra kostnader som faktureras månadsvis även varit lägre. Elkostnaderna 
som är en stor post har hitills följt budget. Räntorna har sjunkit gemtemot budgeterat, 
bolaget har tagit internlån av kommunen på 13 mkr, vilket täcker årets beslutade 
investeringar. 

Budget beslutat överskott (fondering), samt överskott där över, vid årets slut fonderas för 
att användas kommande år inom VA-kollektivet. 

Investeringar. 

Årets investering på ledningnätet "Östergatan etapp 1" har delats upp, och i år är det 
planerat för relining och nästa år 2026 mer schaktarbeten. Det medför att budgeten för 
projektet beräknas kosta ungefär 4 mkr i år och att 3 mkr skjuts till 2026. 

Renovering av Borgåsen LTA station där pumpar renoveras går bra och enligt 
projektbudget. 

Bolaget satte av 1 mkr till exploatering Stavtorpet, projektet går framåt och vi kan vänta 
start av byggnation 2026. 
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Åtgärdsplan 
Åtgärdsplan är ej aktuellt. Bolaget håller sig inom budget. 

Förväntad helårsprognos 
Bolaget prognostiserar ett överskott för 2025 på 1 547 tkr mot budget inkl. fondering. 
Bolagets verksamhet är föränderlig så saker kan inträffa som inte är kända idag vilket kan 
påverka prognosen. Bolaget har två ben i form av VA-verksamhet och matavfallskvarnar. 

Matavfallskvarnarnas prognos är ett resultat på 188 tkr mot budget som är en nollbudget. 
Verksamheten är under avveckling fram till slutet av 2027. 

VA-verksamheten som bolaget är beställare på gentemot Mälarenergi Vatten AB 
prognostiseras till ett överskott mot budget på 1 360 tkr inkl. fondering. I prognosen finns 
osäkerheter med antal läckor på ledningnät och annat verksamhetsspecifikt som kan 
tillkomma. 

Bolaget kommer att hålla 2025 års budget. 

Räkenskaper i tabellform 

Driftredovisning 
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Investeringsredovisning 
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